
Instl~)
de Formaclóll
DDcente Continua
__ San Luis

Gobierno de la Provincia de San Luis
Ministerio de Educación- Programa Educación Superior
Instituto de Formación Docente Continua - San Luis

Av. Lafinur997-San Luis Telf. (0266)4444189

VISTO:

RESOLUCIÓN N"2 2 2 IFBG-SL/19

SAN LUIS 2 7 NOV 2019

La NOA 2124 IFDC-SLlI9 elevada por Dirección de Extensión solicitando la
protocolización del proyecto de capacitación "IV jornadas de estudiantes investigadores
de Historia. II jornadas de investigaciones en el campo de las Ciencias Sociales" y;

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Ministerial N° 192 SCD-20 19 se aprueba el proyecto mencionado
en el visto;

Que entre las funciones previstas en el Proyecto Educativo Institucional, se encuentran
las de organizar y dictar jornadas y cursos de capacitación en general, propiciar e
incentivar el desarrollo de programas y proyectos de investigación;

Que el IFDC-SL, cuenta entre su equipo de docentes, profesionales altamente
capacitados para abordar tanto el dictado de cursos de capacitación como el desarrollo e
implementación de proyectos investigativos, contando con una vasta experiencia para
ello;

Que Dirección de Extensión acuerda;

Por ello;

LA RECTORA DEL
INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA SAN LUIS

RESUELVE

Art.l. Aprobar el proyecto de capacitación "IV jornadas de estudiantes investigadores de
Historia. II jornadas de investigaciones en el campo de las Ciencias Sociales" y
acreditar su desarrollo, llevado a cabo los días 18 y 19 de octubre de 2019, con una carga
horaria de 24 (veinticuatro) horas cátedra y dirigido a docentes del nivel secundario del
SEP, estudiantes y graduados de los distintos profesorados del IFDC-SL y público en
general.

Art.2. Acreditar como integrantes en todas sus etapas a las siguientes docentes y estudiantes:

COMISIÓN ORGANIZADORA:
César, Ana Laura DNI22.777.657
Argüello, Alberto DNI 24.636.470
Argüello, Tomás DNI 30.588.163
Coria, Pablo Martín DNI 22.852.246
Pantaleo, Patricio DNl 32.369.090



.•..
(¡;~

InstitutO)
de Formación ,
Docente Continua
__ .SanLuls

Gobierno de la Provincia de San Luis
1vlinisterío de Educación- Programa Educación Superior
Instituto de Formación Docente Continua - San Luis

Av. Lafinur 997-San Luis Te!f. (0266) 4444189

RESOLUCIÓN N° 2 2 2IFOO=SL/19

SAN LUIS 2 7 NOV 2019
Ibach, Hermann Günther DNI 30.949.102
Solís, Carmen Graciela DNI 17.462.849

COORDINADORES DE MESA:
Argüello, Alberto DNI 24.636.470
Suárez, Mariano Ezequiel DNI 33.620.318
Cavallin, Adriano DNI 32.357.858
Cesar, Ana Laura DNI 22.777.657
Schwender, Kathrin Gisela DNI 92.747.260
Argüello, Tomás DNI 30.588.163
Pantaleo, Patricio Iván DNI 32.369.090

COORDINACIÓN DE PANEL:
Ibach, Hermann Günther DNI 30.949.102
Coria, Martin Pablo DNI 22.852.246
Genini, Guillermo DNI 20.942.731
Bucci, María EmiliaDNI 30.376.164

PANELISTAS:
Argüello, Santiago DNI 24.471.598
Moscheni, Margarita DNI 26.790.112
Samper, Ornar Hugo DNI 17.911.108
Genini, Guillermo Fabián DNI 20.942.731
Menéndez, Néstor DNI 7.669.619
Batán, Marcela Becerra DNI 14.362.617

EXPOSITORES:
Fernández, Sofia DNI 37.640.788
Croce, Solange DNI 36.291614
Zapico, Gonzalo DNI 36.383.471
Guevara, Carola Natalia DNI 27.598.890
Guzmán, Ignacio Daniel DNI 26.329.593
Leiva, Mario DNI 8.537.681
Bustos, Gisela DNI 32.495.639
Martín, Rocío DNI 38.540.656
Irastorza, Silvia DNI 25.565.672
Salinas, Vanesa Soledad DNI 34.182.595
Zapico, Marcos 39.966.415
Cigliuti, Micaela 38.999.824
De Giuseppe, Camila 41.919.644
Palacios, Jenie DNI 32.861.586
Ferreyra, Vanesa DNI 27.074.467
Palma, Dario DNI 26.467.363
Cavallin, Adriano DNI 32.357.858
Á vila, Rita DNI 25.687.623



~e)
Instituto
de formación
Docent& Continua
__ San luis

Gobierno de la Provincia de San Luis
Ministerio de Educación- Programa Educación Superior
Instituto de Formaciún Docente Continua - San Luis

Av. Lafinur997-San Luis Telf. (0266)4444189

RESOLUCIÓN N° 2 2 2IF:f)G-SL/19

SAN LUIS 2 7 NOV 2019
Centeno, Romina DNI 30.650.742
Clavero, Veronica DNI 29.621.747
Arredondo, Felicitas DNI 37.640.897
Lezcano, Alejandra DNI 31.192.460
Gómez, Marta Soledad DNI 32.938.506
Rodríguez, Natalia DNI 28.926.110
Malina, Vanina DNI 36.046.295
Reyes, Martin DNI32.122.626
Roy, Camargo Alejandro DNI35.315.269
Pérez Dipp, franco Ezequiel DNI 37.743.121
Benítez, Julieta Alicia DNI 38.993.406
Puebla, Ryban Dana Luz DNI 38.221.457

ESTUDIANTES COLABORADORES:
Ortiz, Facundo Nahuel DNI 41.750.619
Calio, Jesica Natalia DNI 32.659.049
Azcurra, Aldana del Milagro DNI 42.357.058
Rodríguez, Florencia Belén DNI 40.091.203
Lucero, Susana Beatriz DNI 36.227.586
Mare, Magali Lujan DNI 37.234.502
Agüero Ortiz, Milagros Giorgia DNI 42.727.667
Suárez, Daina Denise DNI 41.849.282
Frezzotti, Mara Aile DNI 39.343.779
Albornoz Guzmán, Romina DNI33.266.949
Morales, Micaela Agustina DNI 42.382.800

Art.3. Dar a conocer a Dirección de Extensión, docentes y alumnos consignados y archivar.-


	00000001
	00000002
	00000003

